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Informe de precios minoristas
-Abril´24-

AMBA

Precio promedio

$7.160
Precio promedio

$2.425
Precio promedio

$4.462
Variación mensual

-0,2 %
Variación mensual

4,5 %
Variación mensual

8,5 %

Variación anual

228,1 %
Variación anual

254,3 %
Variación anual

279,2 %

Pollo Pechito de cerdo Carne vacuna Cortes vacunos con mayor variación
-ABR´24 vs MAR´24-

Osobuco

Falda

Picada común

Media Res

Promedio Carne

Colita de cuadril

Vacío

Carnaza común

8,7 %

8,4 %

7,4 %

4,9 %

4,5 %

2,0 %

1,9 %

0,6 %

Variación semestral

103,78 %
Variación semestral

82,69 %
Variación semestral

102,95 %
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Precios minoristas
-cortes totales-

AMBA

$ 0 mil $ 2 mil $ 4 mil $ 6 mil $ 8 mil $ 10 mil

Lomo
Peceto

Colita de cuadril
Nalga
Vacío

Cuadril
Cuadrada

Bola de lomo
Matambre

Tapa de Nalga
Promedio Carne

Bife angosto
Asado de tira

Tapa de Asado
Bife ancho

Paleta
Tortuguita
Roast beef

Hamburguesas c…
Picada especial
Carnaza común

Picada común
Falda

Osobuco
Hamburguesas c…

Abril 2023 Marzo 2024 Abril 2024
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Informe de precios minoristas
-ABRIL´24-

AMBA

Variación mensual por zona AMBA
-ABR´24 vs MAR´24-

4,6 %

4,8 %

3,6 %

NSE Medio NSE Bajo NSE Alto

Variación mensual por zona NSE
-ABR´24 vs MAR´24-

2,2 %

5,6 %

Supermercado Carnicería

Variación mensual por PDV
-ABR´24 vs MAR´24-

2,9 %

3,9 %

5,7 %
5,9 %

CABA GBA Norte GBA Sur GBA Oeste
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Variación mensual
-enero ´23 vs diciembre ´22-

AMBA Comparativo AMBA
-ABRIL´24-

Corte Variación mensual Variación semestral
 

Variación anual

Pechito de Cerdo -0,2 % 82,7 % 254,3 %
Promedio Carne 4,5 % 103,0 % 279,2 %
Pollo 8,5 % 103,8 % 228,1 %
Media Res 4,9 % 118,8 % 294,7 %
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AMBA
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Evolución relación asado vs sustitutos
-ABRIL´24-
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Evolución relación supermercado vs carnicerías
-ABRIL´24-

AMBA
R

el
ac

ió
n 

Su
pe

r/
ca

rn
ic

er
ia

se
pt

ie
m

br
e

oc
tu

br
e

no
vi

em
br

e

di
ci

em
br

e

en
er

o

fe
br

er
o

m
ar

zo

ab
ril

m
ay

o

ju
ni

o

ju
lio

ag
os

to

se
pt

ie
m

br
e

oc
tu

br
e

no
vi

em
br

e

di
ci

em
br

e

en
er

o

fe
br

er
o

m
ar

zo

ab
ril

m
ay

o

ju
ni

o

ju
lio

ag
os

to

se
pt

ie
m

br
e

oc
tu

br
e

no
vi

em
br

e

di
ci

em
br

e

en
er

o

fe
br

er
o

m
ar

zo

ab
ril

2021 2022 2023 2024

0,95

0,96

1,04

0,84

1,03

0,90

1,01

0,92

1,041,04

0,910,91

0,93

0,90

0,99

0,93

1,01

0,99

1,00

0,93

0,94

0,97
0,96

0,99

0,96

1,00

0,96

0,92
0,92

1,03

0,93

1,00



Power BI Desktop

Evolución precios supermercado y carnicerías
-ABRIL´24-
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Evolución IPC vs. precios
-A ABRIL´24-
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Informe de precios minoristas
-ABRIL´24-

Córdoba

Precio promedio

$2.662
Variación mensual

10,2 %

Variación anual

236,3 %

Pollo Pechito de cerdo Carne vacuna Cortes vacunos con mayor variación
-ABR´24 vs MAR´24-

Colita de cua…

Media Res

Picada especial

Peceto

Promedio Car…

Osobuco

Matambre

Asado de tira

Vacío

10,7 %

10,5 %

10,1 %

9,3 %

6,9 %

6,4 %

4,6 %

3,6 %

3,4 %

Precio promedio

$4.683
Precio promedio

$7.389
Variación mensual

-2,0 %
Variación mensual

6,9 %

Variación anual

246,9 %
Variación anual

285,9 %

Variación semestral

105,54 %
Variación semestral

76,66 %
Variación semestral

95,58 %
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Variación mensual
-enero ´23 vs diciembre ´22-

Córdoba Comparativo Córdoba
-ABRIL´24-

Corte Variación Mensual Variación semestral
 

Variación Anual

Pollo 10,2 % 105,54 % 236,3 %
Media Res 10,5 % 103,33 % 293,9 %
Promedio Carne 6,9 % 95,58 % 285,9 %
Pechito de Cerdo -2,0 % 76,66 % 246,9 %
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Informe de precios minoristas
-ABRIL´24-

Rosario

Precio promedio

$2.744
Variación mensual

6,6 %

Variación anual

218,0 %

Pollo Pechito de cerdo Carne vacuna Cortes vacunos con mayor variación
-ABR´24 vs MAR´24-

Paleta

Picada común

Osobuco

Peceto

Promedio Car…

Media Res

Carnaza común

Asado de tira

Matambre

10,3 %

9,7 %

8,1 %

8,1 %

5,9 %

5,2 %

3,8 %

3,7 %

2,9 %

Precio promedio

$4.326
Precio promedio

$7.304
Variación mensual

2,4 %
Variación mensual

5,9 %

Variación anual

276,2 %
Variación anual

239,6 %

Variación semestral

100,4 %
Variación semestral

76,2 %
Variación semestral

96,8 %
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Variación mensual
-enero ´23 vs diciembre ´22-

Rosario Comparativo Rosario
-ABRIL´24-

Corte Variación Mensual Variación semestral Variación Anual

Media Res 5,2 % 105,3 % 287,8 %
Pechito de Cerdo 2,4 % 76,2 % 239,6 %
Pollo 6,6 % 100,4 % 218,0 %
Promedio Carne 5,9 % 96,8 % 276,2 %



Power BI Desktop

Variación mensual
-ABR´24 vs MAR´24-

AMBA
Córdoba
Rosario

4,5 %

6,9 %

5,9 %

AMBA Córdoba Rosario

Carne vacuna Pechito cerdo 

-0,2 %

-2,0 %

2,4 %

AMBA Córdoba Rosario

8,5 %

10,2 %

6,6 %
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Pollo
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Variación mensual
-enero ´23 vs diciembre ´22-

AMBA
Córdoba
Rosario Variación precios media res 

-ABR´24 vs MAR´24-

AMBA Rosario Córdoba

Variación mensual

4,9 %
Variación mensual

5,2 %
Variación mensual

10,5 %
Variación anual

294,7 %
Variación anual

287,8 %
Variación anual

293,9 %


